T Médulo de Contabilidad SIAHM 2025 - [ANGEL ALBING CORZO] Act.8.01

p Deuda Piblica
Palizas
Mayor
Diaric
Balanza de Comprobacion

Péliza de Apertura
Contables

Financieros

Presupuestales

Estado de Deuda Municipal (EDM)
Listado de Pélizas

Titulo 5° LGCG (Transparencia)
Estados Financieros Consolidados

Péliza de Ingresos Formatos de Ley de Disciplina Financiera

Estado de Ingresos y Egresos (EIE)

Estado de Situacion Financiera (ESF)

Otras Operaciones

Pdlizas de Ajuste de Cieme

Piliza deCierre

Catdlogos
Consultas y Reportes
uda Piblica

ADMINISTRADOR MUNICIPIO || ADMINISTRADOR Il

£ Buscar

i
L

Estado de Flujo de Efectivo (EFE)

Estado de Actividades (EA)

Estado Analitico del Activo (EAA)

Estado de Variacidn en la Hacienda Publica (EVHP)

Estado de Cambio de Situacidn Financiera (EC5F)

Motas de Desglose 3
Motas de Memoria (Cuentas de Orden) (NM]

Motas de Gestion Administrativa

Estado Analitico de Deuda y Otros Pasivos

Razones Financieras

Conciliacién entre los ingresos presupuestarios y contables

Conciliacién entre los egresos presupuestarios y los gastos contables

AUDITORIA SUPERIOR
DEL ESTADO DE CHIAPAS

(R)Derechos Reservados ASE
Tuxrla Gutiémrez, Chiapas; México

Il BLOQ NUM I 2025 Il I o




3 da Pdblica

Péliza de Ingresos

Otras Operaciones

Pélizas de Ajuste de Cieme {E] ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Periodo

Del:

010172025 ~| A [E09/2025 ~]

Piliza deCierre
=) Imprimir Q Cancelar
-

PERIOR
DEL ESTADO DE CHIAPAS

Catdlogos
(R)Derechos Reservados ASE
Tuxrla Gutiémrez, Chiapas; México

Consultas y Reportes

Deuda Piblia
Il Il BLOQ NUM I

5
2
]
m




ANGEL ALBINO CORZO
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 30/09/2025

(PESOS)

ESF
FECHA 21/10/2025
HOJA 1 DE 1

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes
Total Activo Circulante
Activo No Circulante

Bienes Muebles
Depreciacion, Deterioro y Amortizaciéon Acumulada de Bienes

Total Activo No Circulante
TOTAL ACTIVO

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Total Pasivo Circulante

TOTAL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultado de Ejercicio
Resultados de Ejercicios Anteriores
Total Hacienda Publica/Patrimonio Generado

TOTAL HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

TOTAL PASIVO MAS HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

SALDO AL PERIODO
ACTUAL

365,735.04
365,735.04

43,316.60
-34,856.88

8,459.72
374,194.76

14,490.16
14,490.16
14,490.16

267,523.28
92,181.32

359,704.60
359,704.60

374,194.76

SALDO ALPERIODO NOTA
ANTERIOR REL.

93,898.01
93,898.01

43,316.60
-34,856.88

ESF-08

8,459.72
102,357.73

10,176.41  ESF-12
10,176.41

10,176.41

14,062.96
78,118.36

92,181.32
92,181.32

102,357.73

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

ELABORO

TESORERO

AUTORIZO

ARISBETH GUADALUPE
ESTUDILLO VAZQUEZ

RESP. SIST. AGUA POTABLE




