



## ANGEL ALBINO CORZO ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AI 30/09/2025 ( P E S O S )

**ESF FECHA** 21 / 10 / 2025 **HOJA** 1 DE 1

		SALDO AL PERIODO ACTUAL	SALDO ALPERIODO ANTERIOR	NOTA REL.
<u>ACT</u>	IVO			
Activo Circulante				
Efectivo y Equivalentes		365,735.04	93,898.01	
	<b>Total Activo Circulante</b>	365,735.04	93,898.01	
Activo No Circulante				
Bienes Muebles		43,316.60	43,316.60	ESF-08
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes		-34,856.88	-34,856.88	
	<b>Total Activo No Circulante</b>	8,459.72	8,459.72	
	TOTAL ACTIVO	374,194.76	102,357.73	
<u>PAS</u>	IVO			
Pasivo Circulante				
Cuentas por Pagar a Corto Plazo		14,490.16	10,176.41	ESF-12
	Total Pasivo Circulante	14,490.16	10,176.41	
	TOTAL PASIVO	14,490.16	10,176.41	
HACIENDA PÚBL Hacienda Pública/Patrimonio Generado	ICA/PATRIMONIO			
Resultado de Ejercicio		267,523.28	14,062.96	
Resultados de Ejercicios Anteriores		92,181.32	78,118.36	
Total Hacienda Pública/Patrimonio Generado		359,704.60	92,181.32	
TOTAL HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO		359,704.60	92,181.32	
TOTAL PASIVO MÁS HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO		374,194.76	102,357.73	

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

ELABORÓ AUTORIZÓ

ARISBETH GUADALUPE ESTUDILLO VAZQUEZ

RESP. SIST. AGUA POTABLE

**TESORERO**